[bookmark: _Toc167091831]Договор поставки № _____
г. Москва
«____»_____________________ 20____ г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт географии Российской академии наук, в лице Директора Соломиной Ольги Николаевны, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и _______________________________, в лице ___________________________________, действующего на основании ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить Товар для нужд Покупателя, а Покупатель обязуется его принять и оплатить.
1.2.  Товар, поставляется по настоящему договору согласно спецификации (Приложение №1 к договору) на общую сумму _________________руб. (___________________________________рублей ___ копеек),

Вариант 1 в том числе НДС 20% в размере _________________________ руб.

Вариант 2 НДС не облагается в связи с применением поставщиком упрощенной системы налогообложения (уведомление о возможности применения УСН прилагается).

2. ЦЕНА ТОВАРА
2.1. Цена товара указана с учетом всех затрат, в том числе, уплату всех налогов, таможенных пошлин сборов и других обязательных платежей.
2.2. Цена товара является твердой и не подлежит изменению в течение всего срока действия договора.

3.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ЗА ТОВАР

3.1. Покупатель в течение 10 банковских дней с момента подписания договора выплачивает Поставщику 30% (тридцать процентов) стоимости товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.2. Покупатель оплачивает оставшиеся 70% стоимости товара в течение 10 банковских дней с момента получения товара, счета, счета-фактуры (или заверенной копии уведомления о возможности применения упрощенной системы налогообложения) и товарно-транспортной накладной, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.3. Поставка, выполненная с изменением или отклонением от Спецификации (Приложение № 1 к настоящему договору), равно как не оформленная в установленном порядке, оплате не подлежит.

4.  ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
4.1. Поставка товара осуществляется путем доставки на склад Покупателя, расположенный по адресу г. Москва, Старомонетный пер., д. 29, 1 этаж, кабинет 44; Время доставки: по рабочим дням с 11-00 часов до 16-00 часов. Поставщик извещает Покупателя о поставке не позднее, чем за 1 рабочий день до даты доставки.
4.2. Покупатель обязан в течение 3 рабочих дней совершить все необходимые действия, обеспечивающие приемку товара, а именно:
· обеспечить при вскрытии упаковки присутствует не менее двух человек, а также предоставить представителю Поставщика возможность присутствовать при вскрытии упаковки;
· для определения соответствия товара требованиям договора сверить документы, предоставляемые Поставщиком, с поставляемой документацией/упаковками/сведениями с официальных сайтов производителей товара и/или комплектующих, а так же сведениями, сопровождающими товар;
· в случае сомнений в надлежащей комплектации или соответствии её заявленным характеристикам, Покупатель, уведомив Поставщика, вправе произвести экспертизу поставленного товара, в этом случае срок приемки продлевается на 10 рабочих дней.
4.3. Полученный Покупателем товар должен быть им осмотрен и протестирован в течение 3 рабочих дней.
4.4. В случае выявления обстоятельств, препятствующих приемке товара, Покупатель уведомляет об этом Поставщика с помощью электронной почты, после чего Поставщик обязан устранить выявленные недостатки в течение 5 дней.
4.5. В случае получения поставленного товара от транспортной организации Покупатель обязан проверить соответствие товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а также принять этот товар от транспортной организации с соблюдением правил, предусмотренных законами и иными правовыми актами, регулирующими деятельность транспорта.
4.6. Покупатель вправе, уведомив Поставщика, отказаться от принятия товара, поставка которого просрочена. Товар, поставленный до получения Поставщиком уведомления, Покупатель обязан принять и оплатить.
4.7. Товар считается поставленным надлежащим образом, а Поставщик - выполнившим свои обязательства (полностью или в соответствующей части), с момента подписания Покупателем  сопровождающих товар товарно-транспортных документов и истечения сроков приемки. При этом право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент приемки товара Покупателем.
5.  ГАРАНТИИ
[bookmark: _GoBack]5.1. Гарантийное техническое обслуживание поставленного Товара осуществляется в течение всего гарантийного срока, указанного в гарантийном талоне или на сайте производителя через фирменные сервисные центры производителя, адреса и телефоны которых указываются или в гарантийном талоне, или на сайте производителя.
5.2.  В случае отсутствия официального сервисного центра производителя или его неспособности произвести гарантийное обслуживание в течение 30 дней, Поставщик за свой счет устраняет выявленные дефекты или заменяет дефектный товар.

6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
[bookmark: sub_53701]6.1. Ответственность Покупателя:
[bookmark: sub_53711]	6.1.1. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного пунктом 3.1. Договора, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы, но не более 10% от общей стоимости контракта.

[bookmark: sub_53702]6.2. Ответственность Поставщика:
[bookmark: sub_53721]6.2.1. В случае просрочки исполнения поставщиком обязательства, предусмотренного договором, Покупатель  вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, но не более 10 (десяти) % от общей стоимости договора.
6.2.2. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Покупателя.

7. СРОК ПОСТАВКИ

7.1. Товар должен быть поставлен Покупателю в течение ______ рабочих дней с даты заключения настоящего договора.

8.ФОРС-МАЖОР
8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это невыполнение произошло вследствие наводнения, пожара, землетрясения, а также войны или военных действий, террористического акта, забастовок или действий исполнительной и/или законодательной власти, транспортной катастрофы возникших после вступления настоящего Договора в силу.
8.2. Если одно из вышеупомянутых обстоятельств повлияет на выполнение настоящего Договора в течение времени его действия, срок выполнения Договора  продлевается на время действия обстоятельств, но не более 4 (четырех) месяцев.
8.3. Сторона, для которой выполнение обязательств стало невозможным, должна в течение пяти суток информировать в письменной форме другую сторону о начале, продолжительности и времени прекращения упомянутых выше обстоятельств.
8.4. Если Сторона не вышлет сообщения или сделает это с опозданием против указанного в п. 8.3. срока, она теряет право использовать любое из перечисленных в п. 8.1. обстоятельств в качестве причины, освобождающей ее от ответственности за невыполнение  настоящего Договора.

9. СПОРЫ, АРБИТРАЖ
9.1. Споры, возникающие в связи и по поводу исполнения настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешить путем ведения переговоров с целью достижения взаимовыгодного соглашения.
9.2. При не достижении взаимовыгодного соглашения по спорным вопросам при исполнении или толковании настоящего договора как в процессе переговоров, претензионной переписки,  Стороны передают возникшие разногласия на рассмотрение Арбитражного суда Российской Федерации.

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Настоящий договор  вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязанностей по договору. Гарантийные обязательства на Товар распространяются на весь гарантийный срок и могут действовать после прекращения срока действия Договора.
10.2 Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
10.3. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик

	Покупатель

	Полное наименование
	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт географии Российской академии наук

	Сокр. наименование
	ИГ РАН

	Юридический и почтовый адрес:
	119017, г.Москва, Старомонетный пер., д.29.

	ИНН
	7706015435

	КПП
	770601001

	ОКТМО
	45384000

	Банковские рекизиты Банк, р/с, к/с (л/с), БИК
	УФК по г.Москве
Главное управление Банка России по Центральному федеральному округу г.Москва  (ГУ Банка России по ЦФО)
БИ
л/сч 20736Ц85510
р/сч 40501810845252000079
БИК 044 525 000

	Электронная почта
	sale@igras.ru

	Телефон
	(495)959-35-87

	ОГРН
	1027739639817

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Директор ИГ РАН

	____________________/                                   /
	______________  /О.Н.Соломина/

	    «_______»____________________ 20___ г.
	        «_______»_________________ 20___ г.

	                             МП
	                   МП

2

Приложение 1 к договору № __________
от «____»_________ 20__ г.

Спецификация поставки

	№
	Наименование и характеристики товара
	Кол-во
	Ед.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1

	2

	3

	4

	В т.ч. НДС:

	Всего:

	Сумма: ____________________________________________________________________

Вариант 1 в том числе НДС 20% в размере _________________________ руб.

Вариант 2 НДС не облагается в связи с применением поставщиком упрощенной системы налогообложения (уведомление о возможности применения УСН прилагается).

	Поставщик

	Покупатель

	Должность
	Директор ИГ РАН

м.п.

Подпись

м.п.

	ФИО
	Соломина О.Н.